АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2016 г.

№ 30
ст-ца Чепигинская
О плане антикоррупционных мероприятий в администрации
Чепигинского сельского поселения на 2016 год

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 января 2011 года № 7-р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации   (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края» и в целях повышения эффективности противодействия коррупции в администрации Чепигинского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий в администрации Чепигинского сельского поселения на 2016 год (прилагается).
2. Руководителям муниципальных учреждений Чепигинского сельского поселения до 01 марта 2016 года организовать разработку и утверждение антикоррупционных планов в своих учреждениях.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чепигинского сельского
поселения Брюховецкого района
Н.Н.Шинкаренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации муниципального образования Чепигинское сельское поселение Брюховецкого района от ___________ № ___

«О плане антикоррупционных мероприятий в администрации

Чепигинского сельского поселения на 2016 год»

Проект внесён:

Главой Чепигинского сельского

поселения Брюховецкого района

                                    Н.Н. Шинкаренко

Составитель проекта:

Начальник общего отдела администрации

Чепигинского сельского поселения

Брюховецкого района

                        М.П.Билько
Разослать:

1. Отдел кадров – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Чепигинского сельского поселения
от _____________ № _______
План

антикоррупционных мероприятий в администрации Чепигинского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Осуществление мониторинга жалоб и обращений граждан по фактам коррупции.
	Постоянно с ежемесячным анализом
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	2
	Организация работы по предоставлению муниципальными служащими администрации Чепигинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	В установленные законодательством сроки
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	3
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей, должности которых в наибольшей степени подвержены  риску коррупции.
	Постоянно
	начальник общего отдела, юрист  администрации Чепигинского сельского поселения

	4
	Организация работы по проведению экспертизы проектов (и действующих)  нормативных правовых актов администрации и Совета Чепигинского сельского поселения на коррупциогенность.
	Постоянно
	начальник общего отдела,  юрист  администрации Чепигинского сельского поселения

	5
	Принятие планов антикоррупционных мероприятий в подведомственных муниципальных учреждениях.
	В 1 квартале

2016 года
	Руководители муниципальных учреждений.

	6
	Утверждение перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (внесение в него изменений).
	После проведения мониторинга  коррупционных рисков
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	7
	Организация рассмотрения уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
	По факту поступления уведомления
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	8
	Мониторинг исполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций.
	1 раз в полгода
	начальник общего отдела,  юрист администрации Чепигинского сельского поселения

	9
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Чепигинского сельского поселения.
	При возникновении необходимости
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	10
	Разработка и принятие  административных регламентов оказания новых муниципальных услуг.
	При возникновении необходимости
	начальник общего отдела, юрист администрации Чепигинского сельского поселения

	11
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с принятыми административными регламентами осуществления муниципальных функций и предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг.
	При возникновении необходимости
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	12
	Организация направления для рассмотрения  обращений граждан и служебных писем, содержащих жалобы (претензии) на решения или действия (бездействие) должностных лиц администрации Чепигинского сельского поселения, принятые  (осуществленные) в ходе предоставления муниципальных услуг в уполномоченный орган.
	Постоянно
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	13
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением  муниципальной службы.
	Постоянно
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	14
	Обеспечение профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих

по антикоррупционной тематике (семинары, лекции и др.)
	По графику

администрации Краснодарского края
	начальник общего отдела  администрации Чепигинского сельского поселения

	15
	Доведение до сведения муниципальных служащих информации об изменениях в законодательстве о противодействии коррупции.
	При изменении законодательства
	начальник общего отдела  – юрист администрации Чепигинского сельского поселения

Глава Чепигинского сельского
поселения Брюховецкого района

 Н.Н.Шинкаренко